FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 035/2025

Nomear as Comissões Parlamentares da Câmara Municipal de São
Miguel do Gostoso/RN e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO/RN,  o  Sr.  Jean  Ribeiro  da  Silva,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  nomeia  os  senhores  parlamentares  abaixo
relacionados, para comporem as comissões permanentes desta casa
legislativa, para o biênio  2025 e 2026.

Art. 1º - As comissões permanentes são encarregadas de analisar os
projetos de lei e outras proposições ou matérias, de acordo com o
tema reservado a cada uma delas.  A Câmara Municipal  de São
Miguel do Gostoso, conforme artigo 49 de seu Regimento Interno,
tem três comissões permanentes,  divididas por blocos temáticos
conforme segue:

I  -  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LEGISLAÇÃO,  JUSTIÇA,
SEGURANÇA  PÚBLICA,  REDAÇÃO  FINAL,  FINANÇAS  E
ORÇAMENTO;
Presidente – Alberto Charles Belém da Silva – Partido Verde
Vice – José Maria Bezerra da Silva - Progressistas
Relator – Tiago Vieira Peixoto - Podemos

II  -  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS,
EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA;
Presidente – Maria Josalete da Câmara Cruz - Podemos
Vice – Ednaldo Coutinho Vital - PSD
Relator – Rodolfo Modesto dos Santos - PSD

III – COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA.
Presidente – Rodolfo Modesto dos Santos - PSD
Vice – Luís Ribeiro da Silva Neto - Progressistas
Relator – Evandro da Silva Menezes - Podemos
Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

São Miguel do Gostoso, 30 de janeiro de 2025.

Jean Ribeiro da Silva
Vereador – Presidente

Publicado por: JEAN RIBEIRO DA SILVA
Código Identificador: 41100462

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/02/2025.
EDIÇÃO 2083. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br